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Pytania i odpowiedzi ze spotkania online „Monitoring stanu przygotowania do migracji 
danych do CSIRE oraz monitoring roczny OSD - 18 stycznia 2024 r. 

Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 
Czy Zamknięte Systemy Dystrybucyjne 
mają takie same wymagania jak inne 
OSD? 

Tak, systemy dystrybucyjne zamknięte mają takie 
same wymagania, nie ma wyłączenia ustawowego. 

2 

Czy możemy prosić o kontakt z 
firmami, które przygotowują 
oprogramowanie do zdalnego 
odczytu? 

URE nie posiada takiej listy. Rekomendujemy 
sprawdzenie ze stowarzyszeniami OSD lub 
PTPiREE. 

3 
Czy materiały z prezentacji 
otrzymamy? 

Tak, materiały zostaną udostępnione po spotkaniu na 
dedykowanej stronie: https://www.pse.pl w obszarze 
OIRE. Link do aktualnych informacji również w tym 
zakresie to https://www.pse.pl/oire/aktualnosci 

4 

To w końcu jaki jest termin 
przekazania listy PPE do PSE i  w 
jakiej formie? 3 styczeń 2024 (jak 
wspomniano dziś na początku 
prezentacji czy  3.10.2024 (jak 
wyświetlono kilka slajdów później)? 

Wszystkie terminy i zadania wraz z opisem zawarte 
są w dokumencie "Plan wdrożenia CSIRE" i są 
zgodne z aktualnymi przepisami prawa.  
W zakresie migracji danych do CSIRE szczegółowe 
informacje zawarte są rozdziale: Strumień 2: Migracja 
danych inicjalnych do CSIRE. Dokument jest 
dostępny na stronie: https://www.pse.pl/oire/plan-
wdrozenia-csire  

5 
Czy wspomniany ekstrakt stanowi 
kompletna listę PPE? 

Zgodnie z definicją zawartą w dokumencie "Instrukcja 
Migracji Podręcznik użytkownika Portalu Obsługi 
Migracji". Ekstrakt danych jest to Paczka plików 
wejściowych (paczka migracyjna). W skład ekstraktu 
danych wchodzą pojedyncze pliki wejściowe (od 
minimum jednego do maksymalnie czterech) w 
zależności od liczby PP i roli UM.  
Dokument jest dostępny do pobrania dla Uczestników 
migracji po zalogowaniu do Portalu Obsługi Migracji. 

6 

Czy jak ekstrakt testowy obejmował 
np. niepełna listę PPE w celu 
niemnożenia błędów należy uznać to 
za częściowe przekazanie? Czy 
ekstrakt testowy może zawierać część 
PPE, czy wszystkie. 

Tak, jak ekstrakt nie zawiera pełnej listy Punktów 
Pomiarowych to jest to częściowe przekazanie. 
Zachęcamy duże podmioty do przekazywania i 
badania pełnych ekstraktów, żeby było to z pożytkiem 
również dla innych Uczestników migracji jako 
dodatkowa informacja zwrotna w ramach 
cotygodniowych raportów z walidacji skrośnych. 

7 

Czyli termin to 4.10.2024? Na wstępie 
spotkania pojawił się punkt w 
prezentacji, że jest to rzekomo 
4.01.2024. Proszę o sprawdzenie 
prezentacji Pani Kozak - wg mnie 
termin tam podany to był 3.01.2024 (a 
nie 3.10.2024) 

Informacja w prezentacji została skorygowana i 
obecnie jest aktualna. 
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8 

Czy producent energii elektrycznej, 
który sprzedaje energię elektryczną za 
pośrednictwem sprzedawcy 
bezpośredniego, musi również 
zawrzeć umowę z CSIRE? 

Naszą rekomendacją jest zawarcie takiej umowy i 
zapoznanie z opublikowanymi materiałami "Umowa 
CSIRE- spotkanie informacyjne (17 stycznia 2024 r.)" 
dostępne na https://www.pse.pl/oire/szkolenia-i-
warsztaty 

9 

Czy może Państwo podać w jakiej 
formie elektronicznej mamy 
przekazywać dane, bo tu mamy wielką 
niewiadomą?  Wymagacie, dużo opisu 
i terminów, ale brak dokładnych 
szczegółów dla uczestników. 

Prosimy o przejrzenie materiałów z grudniowego 
szkolenia "Szkolenia CSIRE Migracja Danych – 
Obsługa ekstraktów danych w formacie Excel (14 
grudnia 2023 r.)". Tam są omówione sposoby 
przekazywania danych do Portalu Obsługi Migracji.  
Informacja jest dostępna: 
https://www.pse.pl/oire/szkolenia-i-warsztaty 

10 

Już kiedyś prosiliśmy o szkolenie ze 
sposobu wypełniania formy 
elektronicznej. Póki co nic takiego się 
nie odbyło. 

W grudniu odbyło się szkolenie dla Podmiotów, które 
korzystają z szablonu EXCEL.  
Materiały dostępne są na stronie: 
https://www.pse.pl/oire/szkolenia-i-warsztaty 

11 

Czy OIRE może nakreślić np. w 
postaci prezentacji jak będzie 
wyglądać proces realizacji obowiązków 
CSIRE poprzez portal użytkownika 
profesjonalnego (dedykowany małym 
OSD)?  
Jakie to będą obowiązki wiemy z 
IRIESP OIRE, ale nie wiedząc jak 
wyglądać będzie obsługa portalu 
trudno jest zdefiniować i zabezpieczyć 
nakłady pracy związane z CSIRE. 

Portal Użytkownika Profesjonalnego jest obecnie w 
trakcie budowy, po zakończeniu niezbędnych prac 
OIRE zorganizuje spotkanie w celu zaprezentowania i 
omówienia sposobu działania Portalu. Na stronie 
OIRE zostanie udostępniona informacja w formie 
komunikatu o terminie spotkania. 

12 

Czy weryfikacje skrośne mogłyby być 
wykonywane 2 razy w tygodniu? np. 
również w środę nie tylko w sobotę jak 
dotychczas 

Nie przewidujemy większej częstotliwości testów. 

13 

Dane wg stanu na koniec każdego 
miesiąca, należy przesłać do 11 dnia 
po zakończeniu miesiąca 
sprawozdawczego- to jest za wcześnie 
przynajmniej do 25-go po miesiącu? 

Jeżeli nie ma takiej możliwości do 11-go prosimy o 
informację. 

14 

Dane, które mieliśmy przekazać do 
03.01.2024 miały być przekazane 
przez portal migracji (wypełniając te 
obszerne pliki Excel) czy w inny 
sposób? 

Dane w zakresie Procesu Obsługi Migracji "ekstrakty 
danych" należy przekazywać przez Portal Obsługi 
Migracji i zgodnie z harmonogramem. Prosimy o 
zapoznanie z treścią odpowiedzi nr. 4 
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15 
Czy są gdzieś zamieszczone 
przykładowe pliki z "realnymi" danymi, 
aby lepiej zrozumieć strukturę plików? 

Na stronie pse.pl w zakładce dot. Procesu Migracji 
publikujemy przykładowe pliki EXCEL i JSON Lines 
https://www.pse.pl/oire/model-i-zakres-danych-
migracji. W grudniu odbyło się szkolenie dla 
Podmiotów, które korzystają z szablonu EXCEL. 
Materiały dostępne są na stronie 
https://www.pse.pl/oire/szkolenia-i-warsztaty. 

16 

Proszę o info. czym dokładnie zajmuje 
się ABIRE - czy jeśli migrujemy dane 
za pomocą Excela to osoba 
wyznaczona na takiego administratora 
będzie odpowiadać jedynie za 
zarządzanie użytkownikami, 
powiadomieniem o awariach? 

ABIRE to 2 role: jedna jest związana z obsługą 
portalu migracji i są to maksymalnie dwie osoby 
wskazane na formularzu, a druga rola to ABIRE do 
CSIRE (czyli osoba wyznaczona do systemu CSIRE). 
AD1) Szczegółowy opis dla ABIRE na POM został 
zawarty w ramach punktu 5.4.3. Role systemowe i 
statusy kont użytkowników w Portalu Obsługi Migracji. 
Instrukcja jest dostępna bezpośrednio do pobrania po 
zalogowaniu do POM. Administrator UM – zarządza 
kontami Użytkowników Uczestnika migracji, tj. 
zakłada nowych Użytkowników o rolach UM 
Sprzedawca, UM Operator (lub obie w przypadku 
podmiotów typu OSDn), edytuje i aktualizuje dane już 
istniejących Użytkowników, blokuje i odblokowuje 
oraz usuwa konta Użytkowników. Ma dostęp do 
funkcjonalności: Pliki do pobrania, Komunikaty, 
Zgłoszenia Helpdesk, Pomoc. 
AD2) ABIRE do CSIRE to osoba po stronie 
Kontrahenta (tj. użytkownika systemu, który zawarł 
Umowę CSIRE). Będzie ona pełniła funkcje 
koordynacyjne, komunikacyjne oraz administracyjne 
w kwestiach technicznych dotyczących współpracy 
systemu IT tego Użytkownika z CSIRE, w tym 
konfiguracji komunikacji, zagadnieniach 
bezpieczeństwa teleinformatycznego, powiadamiania 
o problemach technicznych, zarządzania 
użytkownikami w Portalu Użytkownika 
Profesjonalnego, etc. 
Osoba ta będzie współpracować z ABCSIRE tj. 
swoim odpowiednikiem po stronie OIRE. 
Podczas składania wniosku o zawarcie Umowy 
CSIRE, uprzejmie prosimy o wskazanie dwóch osób 
pełniących funkcję ABIRE, co pozwoli na 
zabezpieczenie kwestii związanych z ciągłości 
działania np. w przypadku nieobecności jednego z 
ABIRE.  
Więcej o ABIRE znajdą Państwo w IRiESP-OIRE 
oraz w załącznikach do tej Instrukcji (przede 
wszystkim w załączniku 3 oraz 4) na stronie 
https://www.pse.pl/dokumenty. 
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17 
Kiedy będzie znana funkcjonalność 
portalu webowego CSIRE? 

W nawiązaniu do odpowiedzi Lp. 11 informujemy, w 
ramach Portalu Użytkownika Profesjonalnego będą 
Państwo mieli możliwość realizować wszystkie 
procesy rynku energii opisanych w dokumentacji 
SWI/TSKB. 

18 

Ze strony - przykład: " "PL-304_PL-093 
_FazowoscUkladuPomiarowego": 
{n"$ref": 
"mdt_schema.json#/definitions/G594_
X_ENM"n}" - jest to mało czytelne. 

Zaprezentowany kod w treści pytania dotyczy formatu 
JSON lines i schematów. Format JSON lines jest 
obligatoryjny dla większych podmiotów posiadających 
co najmniej 5000 PP, a opublikowane schematy 
pozwalają informatykom i analitykom przyspieszyć 
opracowanie danych w formacie JSON lines. 
Mniejsze podmioty mogą dostarczyć informacje do 
POM za pomocą formatek excelowych.  
Prosimy o zapoznanie również z treścią odpowiedzi 
Lp. 15 

19 

Czy we wspomnianych 15% 
inteligentnych i zdalnego dostępu 
licznikach na pewno mieszczą się 
wymagania jakościowe? Te parametry 
są realnym problemem. 

Tak, chodzi o minimalne wymagania oraz systemy 
zdalnego odczytu. Parametry są realnym problemem, 
dlatego prosimy o informacje na ten temat w formie 
pisma, w którym opisane będą realne problemy z 
którymi się Państwo borykają.  

20 

Kolumna F (liczba PPE 
przedsiębiorstwa) - chodzi o liczbę 
PPE zasilających nasze 
przedsiębiorstwo, czy liczbę PPE 
naszych odbiorców? 

Wpisują Państwo wszystkie PPE aktywne Państwa 
odbiorców. 

21 
PPE aktywne oznacza że na danym 
PPE jest aktywna umowa dla 
odbiorcy? 

Aktywne PPE to te dla których posiadają Państwo 
umowy. 

22 
Nazwa sprzedawcy do aktywnych 
PPE, to nasza nazwa? 

Wpisujecie Państwo wszystkich sprzedawców (nazwy 
z KRS) 

23 
Czy liczniki na potrzeby własne też 
wykazujemy? Czy tylko liczniki 
odbiorców końcowych? 

Co do zasady pytamy o liczbę aktywnych umów PPE, 
więc jeżeli wcześniej Państwo wykazywali te liczniki 
albo mają możliwość zmiany Sprzedawcy to prosimy 
o ich wskazanie. 

24 

Czy dane o wolumenie zmierzonym 
przez poszczególne typy liczników 
będzie weryfikowana z danymi 
sprzedażowymi przekazywanymi do 
URE w innych sprawozdaniach? 

Będziemy się starali to weryfikować. 

25 Wolumen za jaki okres? Chodzi o wolumen za rok. 
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26 
Czy liczniki na granicy bilansowej OSD 
- OSDn grupa III przyłączeniowa też 
obejmujemy w zestawieniu? 

Ustawa wskazuje o jakich licznikach mówimy (art. 11 
t) i prosimy o  dostarczenie wymaganych informacji. 
"Operator systemu dystrybucyjnego 
elektroenergetycznego zainstaluje nie później niż do 
dnia 31 grudnia 2025 r. liczniki zdalnego odczytu na 
wszystkich stacjach elektroenergetycznych 
transformujących średnie napięcie na niskie, 
stanowiących element jego sieci dystrybucyjnej, 
skomunikowane z systemem zdalnego odczytu" 

27 
Do kiedy należy uzupełnić ten plik i 
gdzie go przesłać? 

Otrzymacie Państwo wezwanie, w którym będzie 
podany adres mailowy. W razie dodatkowych pytań 
prosimy o zadawanie ich również na ten adres 
mailowy: monitoring.csire@ure.gov.pl 

28 

Wolumen z liczników prosumenckich 
przed bilansem czy wolumen energii 
faktycznie sprzedanej jak to jest na 
fakturze (net mettering)? 

Prosimy o wolumen z liczników energii faktycznie 
sprzedanej. 

29 
To sprawozdanie prezentowane teraz 
mamy do kiedy zrobić i wysłać do 
URE? 

Sprawozdania, o których była mowa podczas tego 
spotkania powinny zostać dostarczone do 20 lutego 
br. 

30 
Jaki będziemy mieli termin na 
przygotowanie tego pliku, do kiedy 
należy go uzupełnić i przesłać? 

W wezwaniu będzie wskazany termin wykonania. 

31 
Czy Ryczałt dodajemy do Gruby R czy 
nie raportować? 

Zgodnie z Załącznikiem nr 6 Objaśnienia do 
monitoringu OSD, R – odbiorcy, dla których stosuje 
się stawki opłat stosowane w rozliczeniach z Taryfą R 
doliczane są do danych podawanych dla taryfy G. 

32 
Wolumen jest za rok, a ilość PPE a 
stan za 12/2023? 

Tak, wolumen za rok, ilość PPE na koniec grudnia 
2023r.  

33 
W jakich cyklach będą zbierane dane 
dotyczące Liczników zdalnego 
odczytu? 

O tym mówi rozporządzenie - liczniki powinny mieć 
funkcje odczytywania co 15minut. Natomiast obecnie 
prosimy o wolumen roczny. 

34 
Jaki jest pierwszy termin wypełnienia 
tabeli? 

Tabele są roczne - do 20 lutego. 

35 
Co ma na celu żeby rozróżniać per 
PPE i per PESEL? 

To są dane potrzebne dla statystyki. 

36 

C w przypadku gdy jeden odbiorca jest 
w dwóch grupach taryfowych? Gdzie 
wpisać odbiorcę, w obie grupy, 
przecież ma być po NIP-ie?  

Jeżeli obiorca ma w różnych grupach taryfowych po 
kilka PPE to prosimy liczyć go raz w każdej grupie. 
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37 
Czy w przypadku braku danych 
napisać "brak danych'? czy pozostawić 
puste pole? 

Prosimy zostawić puste pole. 

38 

Czy montaż liczników przedpłatowych 
dla odbiorców innych niż gospodarstwa 
domowe jest konieczny/wymagany 
prawnie? 

Nie ma takiego obowiązku, w przepisach użyto słowa 
"może zainstalować". 

39 
Będzie też omówiony Excel dla spółek 
obrotu? 

Excel dla spółek obrotu będzie omówiony podczas 
kolejnego spotkania - 19 stycznia 2024 r. 

40 
Załącznik nr 5  - czy to będzie raport 
miesięczny? 

Tak, raport miesięczny. 

41 
Czy do gospodarstw domowych brać 
tylko Grupę taryfową G i  PESEL czy 
też paszport? 

PESEL i paszport. 

42 
Czy w załączniku nr 2 podajemy tylko 
dane dla OSD czy w podziale na 
sprzedawców ? 

W załączniku nr 2 podają Państwo dane swoje.  

43 

Wszyscy nasi odbiorcy posiadają 
liczniki ze zdalną transmisją danych i 
posiadamy odpowiednie 
oprogramowanie do zbierania tych 
danych (15, 60min), niestety nie 
spełniamy wszystkich "minimalnych" 
wymogów. Czy w takim przypadku 
mamy ująć takie liczniki w tabeli czy 
wpisać zera? 

Ustawa z 23 września zmieniła kwestie raportowane 
(art. 11 t ust. 15): Na poczet wykonania przez 
operatora systemu dystrybucyjnego 
elektroenergetycznego obowiązków (tj. instalacji) 
zalicza się liczniki zdalnego odczytu zainstalowane 
lub zmodernizowane do dnia wejścia w życie 
przepisów wydanych na podstawie art 11 x ust. 2 i 3 
(czyli rozporządzenie pomiarowe), instalowanych po 
dniu wejścia w życie przepisów wydanych na 
podstawie art 11 x ust. 2 i 3, które zostały zakupione 
lub były objęte postępowaniem przetargowym 
wszczętym przed tym terminem. Oznacza to, że 
wpisujecie Państwo liczniki, które mieszczą się w tej 
kategorii.  
Prosimy o wskazanie w piśmie przewodnim jakie 
mają Państwo liczniki, w których grupach wraz z 
adnotacją, że nie spełniają one tych minimalnych 
wymogów. W tabelach wpisywać proszę informacje 
zgodnie z ustawą, ale w pismach przewodnich 
prosimy o dodawanie informacji opisujących sytuację 
spółki oraz problemy z jakimi się Państwo borykacie.  
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44 
Czy wezwania zostały wysłane do 
wszystkich OSD i OSDn bo jeszcze nie 
dostaliśmy wezwania? 

Wezwania zostały wysłane we wtorek 16 stycznia 
2024 r. Chcieliśmy omówić tabelę, żeby wiedzieli 
Państwo jak ją wypełnić. Państwo, którzy się nie 
zarejestrowali albo nie przekazali jeszcze żadnych 
danych jesteście proszeni dodatkowo o wskazanie w 
jaki terminie to zrobicie - prośba o harmonogram w 
pismach przewodnich. 

45 
Sprzedawcy - łącznie z sobą jako 
sprzedawcą w tabeli 1? 

Tak. 

46 
Czy jako „energia sprzedana” należy 
rozumieć jako „energia 
zafakturowana”? 

Tak, chodzi o zafakturowaną wartość. 

47 
Załącznik nr 5: z jaka częstotliwością 
będziemy go wysyłać i dokąd? 

Częstotliwość miesięczna, więc pierwsze 
sprawozdanie jest oczekiwane do 11 marca 2024 - 
stan na koniec lutego. 

48 

Czy OIRE może nakreślić np. w 
postaci prezentacji jak będzie 
wyglądać proces realizacji obowiązków 
CSIRE poprzez portal użytkownika 
profesjonalnego (dedykowany małym 
OSD)? Jakie to będą obowiązki wiemy 
z IRIESP OIRE, ale nie wiedząc jak 
wyglądać będzie obsługa portalu 
trudno jest zdefiniować i zabezpieczyć 
nakłady pracy związane z CSIRE. Nie 
mam na myśli POM bo tu sprawa 
jasna. 

Prosimy o zapoznanie z treścią odpowiedzi Lp. 17 

49 
Czy trzeba będzie powielać raport 
kiedy wszystkie PPE zostaną 
pozytywnie przekazane do portalu? 

Jeżeli tak się zdarzy to będziemy reagować. 

50 

Prosimy o określenie jak ma wyglądać 
proces obsługi CSIRE poprzez portal? 
UP nie jest czymś co możemy 
zostawić sobie na później bo na etapie 
podpisywania Umowy CSIRE mamy 
się zadeklarować kto ma ten 
obowiązek realizować, wiec jak 
obsługa będzie skomplikowana to 
jestem skazani na skorzystanie z firmy 
zewnętrznej. 

Prosimy o zapoznanie z treścią odpowiedzi Lp. 17 

51 
Czy jest taka możliwość, że projekt 
CSIRE zostanie odrzucony? 

Projekt jest uregulowany w ustawie. Odrzucenie 
oznacza konieczność zmiany ustawy. 
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52 
Czy ekstrakt testowy może zawierać 
część PPE, czy wszystkie? 

Tak. Szczegółowe informacje w tym zakresie zostały 
opisane w dokumencie: "OBJAŚNIENIA DO 
FORMATU PLIKÓW" w rozdziale: 1.3.3. UM mają 
możliwość importu danych od początku uruchomienia 
Portalu Obsługi Migracji (POM) w cyklach dobowych: 
a) scenariusz 1 – wszystkie wymagane atrybuty dla 
wszystkich PP (dane inicjalne/testowanie) 
b) scenariusz 2 – wszystkie atrybuty dla wybranych 
PP (testowanie), 
c) scenariusz 3 – wszystkie PP dla wybranych 
atrybutów (testowanie),  
https://www.pse.pl/documents/20182/976314471/Obj
asnienia_do_formatow_plikow_(v.2.1).pdf 
Dodatkowo podobna informacja została powtórzona 
w ramach rozdziału 5.2. Harmonogram w dokumencie 
w dokumencie "Instrukcja Migracji Podręcznik 
użytkownika Portalu Obsługi Migracji". Dokument jest 
dostępny do pobrania dla Uczestników migracji po 
zalogowaniu do Portalu Obsługi Migracji.  
Od Etapu II UM mają możliwość importu Ekstraktów 
danych i testowania danych w cyklach dobowych: 
• scenariusz 1 – wszystkie wymagane Atrybuty dla 
wszystkich PP (dane inicjalne/testowanie) 
• scenariusz 2 – wszystkie Atrybuty dla wybranych PP 
(testowanie) 
• scenariusz 3 – wszystkie PP dla wybranych 
Atrybutów (testowanie) 
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